ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

п. Пограничный № *3?

Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов Пограничного

муниципального округа на 2025-2027 годы

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата в

Пограничном муниципальном округе, в соответствии с распоряжением

Правительства Приморского края от 25 октября 2023 года № 790-рп «О Стандарте

деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае»

1. Утвердить План создания инвестиционных объектов и объектов

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов Пограничного

муниципального округа на 2025-2027 годы (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации

и Думы Пограничного муниципального округа Приморского края в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа по

экономическому развитию И.А.Борщенко.

Л Й С К ® »  О

О.А. Александров

Н.В.Утюжникова
21-4-36

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
Пограничного муниципального округа

"О с% " ___20^ .  №

План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов Пограничного муниципального
округа на 2025-2027 годы

№
п/п Наименование мероприятия Источник

финансирования
Потребность в финансировании, млн. рублей

Всего 2025 2026 2027
СПОРТ

1,0
Обустройство спортивной площадка для игровых видов спорта с

гимнастическим комплексом в с. Жариково

Всего 6,800 0,000 0,000 6,800
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 0,000
бюджет МО 6,800 6,800

2 Строительство спортивного комплекса МБОУ " ПСОШ № 1

Всего 8,000 0,000 8,000 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 7,760 7,760
бюджет МО 0,240 0,240

3
Обустройство спортивной площадка для игровых видов спорта с

гимнастическим комплексом в с. Барано-Оренбургское

Всего 6,900 6,900 0,000 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 0,000
бюджет МО 6,900 6,900

ОБРАЗОВАНИЕ

1,0
Замена 28 окон филиал МБОУ " Жариковская СОШ ПМР" в с.
Нестеровка, ул. Советская,26( детский сад), кап.ремонт кровли

Всего 9,530 9,530 0,000 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 6,670 6,670
бюджет МО 2,860 2,860

2
Замена 55 окон МБДОУ «Детский сад № 3 «Ручеек» ПМР",

кап.ремонт наружной стены (утепление)

Всего 1,240 1,240 0,000 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 1,200 1,200
бюджет МО 0,040 0,040

3
Капитальный ремонт кровли МБОУ «Сергеевская СОШ ПМР",

кап.ремонт фасада здани( нач.школа)

Всего 4,440 4,440 0,000 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 3,110 3,110
бюджет МО и з о U 3 0

№
п/п Наименование мероприятия Источник

финансирования
Потребность в финансировании, млн. рублей

Всего 2025 2026 2027

4 Капитальный ремонт здания МБДОУ «Детский сад "
Светлячок" ПМР" (97/3)

Всего 27,100 0,000 27,100 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 26,290 26,290
бюджет МО 0,810 0,810

5 Строительство образовательного учреждения

Всего 23,901 0,000 0,000 23,901
фед. бюджет 18,750 18,750

краевой бюджет 5,151 5,151
бюджет МО 0,000 0,000

КУЛЬТУРА

1

Реконструкция МБУ "Межпоселенческая библиотека
Пограничного муниципального района" ( межпоселенческая
библиотека п. Пограничный, библиотеки в с. Богуславка, с.

Сергеевка

Всего 8,400 0,000 8,400 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 8,000 8,000
бюджет МО 0,400 0,400

2 Реконструкция МКУ "ЦКДС Пограничного городского
поселения"

Всего 6,387 6,387 0,000 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 6,187 6,187
бюджет МО 0,200 0,200

ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА

1
Благоустройство дворовых территорий МКД Пограничного
муниципального округа

Всего 24,920 0,000 12,460 12,460
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 24,160 0,000 12,080 12,080
бюджет МО 0,760 0,000 0,380 0,380

ЭКОЛОГИЯ

1
Капитальный ремонт наружных сетей центр, водоснабжения
п.Пограничный (ул.Красноармейская и вдоль ж/д линии)

Всего 19,550 19,550 0,000 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 18,980 18,980
бюджет МО 0,570 0,570

2 Капитальный ремонт наружных сетей центр, водоснабжения
с. Жариково по ул.Партизанская от башни до ул. Дальневосточная

Всего 9,430 9,430 0,000 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 9,160 9,160
бюджет МО 0,270 0,270

3
Капитальный ремонт оборудования котельной № 3/1 (замена
котла, ДЭС) п.Пограничный

Всего 14,338 14,338 0,000 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 13,908 13,908
бюджет МО 0,430 0,430

№
п/п Наименование мероприятия Источник

финансирования
Потребность в финансировании, млн. рублей

Всего 2025 2026 2027

4 капитальный ремонт оборудования котельной № 3/2 (замена котла.
ДЭС) п.Пограничный

Всего 18,131 0,000 18,131
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 17,587 17,587
бюджет МО 0,544 0,544

5 капитальный ремонт оборудования котельной № 3/20, 3/22, 3/3

Всего 15,000 0,000 0,000 15,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 14,550 14,550
бюджет МО 0,450 0,450

6
Капитальный ремонт наружных сетей центр, водоснабжения
с. Жариково по ул.Партизанская от башни до ул. Партизанская

Всего 17,290 11,290 0,000 6,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 10,960 10,960
бюджет МО 6,330 0,330 6,000

7
Капитальный ремонт наружных сетей центр, водоснабжения
п.Пограничный (ул.Уссурийская до ул. Вокзальной и ул.
Амбулаторной)

Всего 29,500 14,500 0,000 15,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 28,630 14,080 14,550
бюджет МО 0,870 0,420 0,450

8
Капитальный ремонт наружных сетей центр, водоснабжения
п.Пограничный (ул.Дубовика, пер. Восточный, ул. Ленина)

Всего 11,398 0,000 11,398 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 11,056 0,000 11,056
бюджет МО 0,342 0,000 0,342

9
Капитальный ремонт наружных сетей центр, водоснабжения
п.Пограничный (ул. Ленина)

Всего 16,407 0,000 16,407 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 15,915 0,000 15,915
бюджет МО 0,492 0,000 0,492

10 Капитальный ремонт водонапорной башни

Всего 6,000 0,000 0,000 6,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 0,000
бюджет МО 6,000 6,000

11
Капитальный ремонт наружных сетей центр, водоснабжения
п.Пограничный (ул. Молодежная, ул. Механизаторов, ул.
Ворошилова)

Всего 10,254 0,000 10,254 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 9,946 0,000 9,946
бюджет МО 0,308 0,000 0,308
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО

1
реконструкция автомобильной дороги "Подъезд к с.Барано-
Оренбургское протяженностью 2313 км" и "Автомобильная дорога
от 89 км а/д Уссурийск-Пограничный к в/ч 7336

Всего 167,750 167,750 0,000 0,000
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 167,750 167,750
бюджет МО 0,000

Всего 12,000 0,000 0,000 12,000

№
п/п Наименование мероприятия Источник

финансирования
Потребность в финансировании, млн. рублей

Всего 2025 2026 2027

2 капитальный ремонт дорог
фед. бюджет 0,000

краевой бюджет 11,640 11,640
бюджет МО 0,360 0,360

ТРАНСПОРТНОЕ ХОЗЯЙСТВО

1 строительство международного автомобильного пункта пропуска

Всего 1 000,000 1000,000 0,000 0,000
фед. бюджет 1 000,000 1000,000

краевой бюджет 0,000
бюджет МО 0,000

2
Строительство производственного комплекса прицепов,
полуприцепов, тяжелой техники специального назначения

Всего 119,167 4,167 59,800 55,200
внебюджет.ф. 119,167 4,167 59,800 55,200

краевой бюджет 0,000
бюджет МО 0,000

3
строительство транспортно-логистического центра "Гродеково"
(контейнерный терминал на ж/д станции Г родеково)

Всего 4 550,000 1100,000 1150,000 2300,000
внебюд.ф. 4 550,000 1100,000 1150,000 2300,000

краевой бюджет 0,000
бюджет МО 0,000